
UCHWAŁA  Nr 49/2024 

Zarządu  Powiatu  w  Rypinie 

z dnia 10 września 2024 r. 

 

w sprawie  zrzeczenia się w całości odszkodowania za nieruchomość stanowiącą dotychczas 

własność Powiatu Rypińskiego, która stała się z mocy prawa własnością Województwa 

Kujawsko – Pomorskiego     

 

 Na podstawie art. 32 ust. 2 pkt 3 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie powiatowym 

(Dz.U. z 2024 r., poz. 107) w związku z art. 12 ust. 7 ustawy z dnia 10 kwietnia 2003 r. o 

szczególnych zasadach przygotowania i realizacji inwestycji w zakresie dróg publicznych (Dz. U. z 

2024 r., poz. 311)  uchwala się co następuje: 

 

§  1. Zrzec się w całości odszkodowania za prawo własności nieruchomości stanowiącej dotychczas 

własność Powiatu Rypińskiego będącej w użytkowaniu wieczystym w udziale 24797/33868 Gerarda 

Marka Ratkowskiego oraz we wspólności ustawowej majątkowej małżeńskiej w udziale 9071/33868 

Anny Marii oraz Gerarda Marka Ratkowskich, położoną w powiecie rypińskim, gmina Skrwilno, 

obręb 0009 Okalewo, oznaczoną jako działka o numerze ewidencyjnym 1102/5 o powierzchni 0,0221 

ha, zapisaną w księdze wieczystej     prowadzonej przez Sąd Rejonowy w Rypinie IV 

Wydział Ksiąg Wieczystych, która na podstawie ostatecznej decyzji Wojewody Kujawsko – 

Pomorskiego Nr 3/2024 z dnia 19 kwietnia 2024 r., znak WIR.V.7820.22.2023.JB o zezwoleniu na 

realizację inwestycji drogowej polegającej na: „Przebudowie wraz z rozbudową drogi wojewódzkiej 

nr 563 Rypin – Żuromin – Mława od km 2+475 do km 16+656. Etap II - Przebudowa drogi 

wojewódzkiej Nr 563 na odcinku Stępowo – granica województwa od km 10+100 do km 16+656” 

stała się z mocy prawa własnością Województwa Kujawsko – Pomorskiego.   

 

§  2. Wykonanie uchwały powierza się Przewodniczącemu Zarządu Powiatu w Rypinie. 

 

§  3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.  

 

 

                                               Zarząd  Powiatu  w  składzie: 

 

                                        1. Jarosław Sochacki - ...................................... 

                                        2. Monika Kalinowska  - ...................................... 

                                        3. Piotr Makowski   - ...................................... 

                                        4. Paweł Sobierajski         - ...................................... 

                                        5. Krzysztof Szalkowski - ...................................... 

 

 



U z a s a d n i e n i e 

 

 Wojewoda Kujawsko – Pomorski pismem znak Win.III.7570.1230.2024.JMi z dnia 19 lipca 

2024 r., wystąpił do Powiatu Rypińskiego z prośbą o zrzeczenie się odszkodowania za prawo 

własności nieruchomości położonej w powiecie rypińskim, gmina Skrwilno, obręb 0009 Okalewo, 

oznaczonej jako działka o numerze ewidencyjnym 1102/5 o powierzchni 0,0221 ha, zapisanej w 

księdze wieczystej      prowadzonej przez Sąd Rejonowy w Rypinie IV Wydział 

Ksiąg Wieczystych, stanowiącej dotychczas własność Powiatu Rypińskiego będącej w użytkowaniu 

wieczystym w udziale 24797/33868 Gerarda Marka Ratkowskiego oraz w we wspólności ustawowej 

majątkowej małżeńskiej w udziale 9071/33868 Anny Marii oraz Gerarda Marka Ratkowskich, która 

na podstawie decyzji Wojewody Kujawsko – Pomorskiego Nr 3/2024 z dnia 19 kwietnia 2024 r., znak 

WIR.V.7820.22.2023.JB o zezwoleniu na realizację inwestycji drogowej polegającej na: 

„Przebudowie wraz z rozbudową drogi wojewódzkiej nr 563 Rypin – Żuromin – Mława od km 2+475 

do km 16+656. Etap II - Przebudowa drogi wojewódzkiej Nr 563 na odcinku Stępowo – granica 

województwa od km 10+100 do km 16+656” stała się z mocy prawa własnością Województwa 

Kujawsko – Pomorskiego, ze względu na ważny interes społeczny.  

 W myśl art. 12 ust. 7 ustawy z dnia 10 kwietnia 2003 r. o szczególnych zasadach 

przygotowania i realizacji inwestycji w zakresie dróg publicznych (Dz. U. z 2024 r., poz. 311), jeżeli 

przemawia za tym interes społeczny lub gospodarczy Skarb Państwa albo jednostka samorządu 

terytorialnego mogą zrzec się w całości lub w części odszkodowania za nieruchomości, o których 

mowa w ust. 4, w formie pisemnej pod rygorem nieważności. Oświadczenie to składa się do organu, o 

którym mowa w ust, 4a”. 

 W ocenie podejmującego uchwałę organu interes społeczny, rozumiany jako interes dotyczący 

ogółu społeczeństwa (w tym również tej jego części, która zamieszkuje lub przebywa na terenie 

powiatu rypińskiego), polegający na poprawie płynności ruchu drogowego oraz bezpieczeństwa jego 

uczestników wskutek realizacji inwestycji drogowej polegającej na” Przebudowie wraz z rozbudową 

drogi wojewódzkiej nr 563 Rypin – Żuromin – Mława od km 2+475 do km 16+656. Etap II - 

Przebudowa drogi wojewódzkiej Nr 563 na odcinku Stępowo – granica województwa od km 10+100 

do km 16+656”, pozwala na zrzeczenie się w całości odszkodowania za wskazaną w uchwale 

nieruchomość.  


